
令和２年３月３日 

 

本校合格者及び保護者  各位 

 

 

一関工業高等専門学校 

 

一関高専入学説明会実施方法等の変更について（お知らせ） 

 

日頃より、本校の教育・研究活動につきましてご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

先日、本校合格者とその保護者の皆様を対象とした入学説明会の実施についてご案内を行ったところで

すが、新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から、多くの方が一度に接触する機会を減らすため、

次のとおり実施方法を変更いたします。 

急な連絡となりますが、事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

 【変更前】                   【変更後】 

   3 月１０日（火）１０時から          ３月１０日（火）及び１１日（水） 

   （受付時間 ９時から）            各日 2 回開催 

（受付時間 ①9 時から ②１３時から）  

 

中学校ごとに参加日・受付時間等が異なりますので、次頁をご確認のうえ、ご参加くださいますようお

願いいたします。 

なお、別途各中学校宛にも文書でお知らせしておりますので、ご確認くださいますようお願いいたしま

す。 

 

 入学説明会当日は、マスクの着用を推奨するとともに体調が優れない（熱がある、咳が出る等）場合や、

事情により上記日時で参加が困難な場合は個別に対応いたしますので、下記問い合わせ先までご連絡くだ

さい。 

 

  

【問い合わせ先】 

一関工業高等専門学校 

学生課教務係 

電話：0191-24-4717 

E-mail：kyomu@ichinoseki.ac.jp 

※内容を簡略化の上、参加者を分割して

実施します。 



 

３月１０日（火） 受付時間 ９時～１０時 

 

 盛岡市内の中学校のうち、見前中、見前南中、飯岡中 

 紫波町内の中学校  

 矢巾町内の中学校 

 奥州市内の中学校のうち、胆沢中、前沢中 

   宮城県内の中学校 

   岩手県・宮城県以外の中学校 

 

 

３月１０日（火） 受付時間 １３時～１４時 

 

 岩手大学教育学部附属中 

 八幡平市内の中学校 

   滝沢市内の中学校 

   一関市内の中学校のうち、磐井中 

   大船渡市内の中学校 

   釜石市内の中学校 

   大槌町内の中学校 

   遠野市内の中学校 

 宮古市内の中学校 

 山田町内の中学校 

 宮古市内の中学校 

 岩泉町内の中学校 

 二戸市内の中学校 

 

 

３月１１日（水） 受付時間 ９時～１０時 

 

 花巻市内の中学校 

 北上市内の中学校 

 西和賀町内の中学校 

 金ヶ崎町内の中学校 

   奥州市内の中学校のうち、水沢中、東水沢中、水沢南中、江刺第一中、江刺南中、江刺東中 

 

 

３月１１日（水） 受付時間 １３時～１４時 

 

 盛岡市内の中学校のうち、下橋中、下小路中、河南中、仙北中、大宮中、黒石野中、松園中 

 奥州市内の中学校のうち、衣川中 

 一関市内の中学校（磐井中を除く）  



正門

入学説明会
受付

入学説明会 会場案内

別紙

改修
工事中

※正門右側の駐車場を
ご利用ください。


